Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Лицей №103 «Гармония»
(ассоциированная школа ЮНЕСКО)
662978 г. Железногорск
Красноярского края
ул.60 лет ВЛКСМ, 32
телефакс (391-97) 4-40-20
e-mail: lyceuml03@mail.ru
ПРИКАЗ
«03» июля 2024 г. № jOjп/д

О зачислении в 10 профильные классы

С целью формирования 10-ых классов на 2024-2025 учебный год в
соответствии со ст. 55 закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 г.
№ 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», на основании Устава МБОУ Лицей № 103
«Гармония», Положения по индивидуальному отбору обучающихся для
получения среднего общего образования в профильных классах, на
основании личных заявлений,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в 10А профильный технологический класс с углубленным
изучением математики и информатики следующих учащихся (классный
руководитель Сорокина Юлия Валерьевна):

№
п/п

ФИО

1. Адольф Дмитрий Владимирович
2. Аникина Анастасия Александровна
3. Бабанов Артём Дмитриевич
4. Баженова Мария Олеговна
5. Булов Максим Дмитриевич
6. Другов Михаил Сергеевич
7. Дубин Максим Александрович
8. Евдокименко Софья Васильевна
9. Елесина Софья Константиновна
10. Жбанова Альбина Михайловна
11. Зубрицкая Ксения Игоревна
12. Карпенко Александр Сергеевич
13. Климова Анна Юрьевна

mailto:lyceuml03@mail.ru

14. Кужабеков Ратмир Олегович
15. Купцова Александра Андреевна
16. Ларчев Константин Вадимович
17. Лепихин Артём Евгеньевич
18. Литвинова Анастасия Николаевна
19. Малышкин Вадим Денисович
20. Марущак Тимофей Сергеевич
21. Процкий Эмиль Дмитриевич
22. Рогова Софья Александровна
23. Стрижак Артём Денисович
24. Титенков Арсений Владимирович

2. Зачислить в 10П профильный социально-экономический класс с
углубленным изучением математики и обществознания / экономики
следующих учащихся (классный руководитель Ломакина Галина
Николаевна):

№
п/п

ФИО

1. Бабелян Лиана Араратовна
2. Баженова Анастасия Сергеевна
3. Батова Ильяна Мусовна
4. Богданова Ксения Евгеньевна
5. Боровикова Софья Александровна
6. Демидова Диана Дмитриевна
7. Дралова Дарина Александровна
8. Егорова Вероника Сергеевна
9. Иванова Карина Альбертовна
10. Индина Софья Денисовна
11. Клочкова Екатерина Андреевна
12. Койструбов Артём Дмитриевич
13. Кустова Анна Александровна
14. Литовченко Виктория Артёмовна
15. Ломако Вера Андреевна
16. Мацкова Алиса Евгеньевна
17. Осипова Лилия Владимировна
18. Рожнова Елизавета Алексеевна
19. Сбитнева Арина Евгеньевна
20. Терентьева Татьяна Денисовна
21. Усов Арсений Денисович
22. Холодков Егор Романович
23. Яковенко Ярослав Сергеевич

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Лицея № 103 "Гармония" Д.Н. Диких

Протокол
заседания комиссии по отбору обучающихся в 10-ые профильные

классы
от 02.07.2024 г.

Тема: «Предварительные результаты рейтингового отбора учащихся в
10-ые профильные классы технологического и социально-экономического
профилей»

Присутствовали:
Председатель: Диких Д.Н. - директор Лицея № 103 «Гармония»
Зам. председателя: Матушкина Л.Н. - заместитель директора по УВР, учитель
математики
Члены комиссии:
Барнашова В.Д. - заместитель директора по УВР,
Сорокина Ю.В. - заместитель директора по BP,
Ломакина Г.Н. - учитель технологии,
Ломакина К.В. - учитель русского языка и литературы,
Губаревская В.А. - учитель русского языка и литературы,
Гостяева И.В. - учитель математики,
Чурина Е.О. - учитель математики,
Мармышев М.Ю. - секретарь (инженер-программист).

Повестка дня:

1. Экспертиза документов обучающихся, поступающих в 10-ые профильные
классы МБОУ Лицей № 103 «Гармония», согласно Положению (докладчик
Матушкина Л.Н.).
2. Информация о поданных документах (докладчик Мармышев М.Ю.).
3. Оценка способностей обучающихся (докладчик Сорокина Ю.В.).
4. Принятие решения комиссией о зачислении обучающихся в 10-ые
профильные классы технологического и направления (докладчик Диких
Д-Н.).

Слушали:
1. Под руководством заместителя директора по УВР Матушкиной Л.Н.
выработали единый подход к экспертизе документов обучающихся,
поступающих в 10-ые профильные классы МБОУ Лицей № 103
«Гармония».
2. Ответственный по приёму документов Мармышев М.Ю. представил
информацию о количестве поданных документов в профильные классы
каждого направления:
- технологический профиль (с углубленным изучением математики и
информатики) на 02.07.2024 г. зарегистрировано 32 заявления (30 заявлений
участвовали в конкурсном отборе, 2 заявления отказались от участия);

- социально-экономический профиль (с углубленным изучением математики
и обществознания/экономики) на 02.07.2024 г. зарегистрировано 30
заявлений (29 заявлений участвовали в конкурсном отборе, 1 заявление
отказались от участия).
3. Комиссия рассмотрела ведомости образовательных достижений
обучающихся, копии аттестатов об основном общем образовании,
результаты государственной итоговой аттестации, предложения
учителей, преподававших профильные предметы в 9-х классах.
4. Обучение в профильных классах могут продолжить:
- технологического направления - 24 обучающихся;
- социально-экономического направления - 21 обучающийся.

Решили:

1. Утвердить итоговые суммы баллов и рейтинг претендентов на поступление
в 10-ые профильные классы (Приложение № 1 - 2).

2. Рекомендовать обучение в 10А профильном технологическом классе
(классный руководитель Сорокина Ю.В.):

№ ФИО претендента
п/п
1. Баженова Мария Олеговна
2. Елесина Софья Константиновна
3. Климова Анна Юрьевна
4. Лепихин Артём Евгеньевич
5. Карпенко Александр Сергеевич
6. Адольф Дмитрий Владимирович
7. Купцова Александра Андреевна
8. Ларчев Константин Вадимович
9. Марущак Тимофей Сергеевич
10. Евдокименко Софья Васильевна
11. Зубрицкая Ксения Игоревна
12. Булов Максим Дмитриевич
13. Кужабеков Ратмир Олегович
14. Аникина Анастасия Александровна
15. Литвинова Анастасия Николаевна
16. Малышкин Вадим Денисович
17. Дубин Максим Александрович
18. Стрижак Артём Денисович
19. Титенков Арсений Владимирович
20. Бабанов Артём Дмитриевич
21. Процкий Эмиль Дмитриевич
22. Рогова Софья Александровна

23. Другов Михаил Сергеевич
24. Жбанова Альбина Михайловна

3. Рекомендовать обучение в 10П профильном социально-экономическом
классе (классный руководитель Ломакина Г.Н.):

№
п/п

ФИО претендента

1. Иванова Карина Альбертовна
2. Дралова Дарина Александровна
3. Егорова Вероника Сергеевна
4. Баженова Анастасия Сергеевна
5. Клочкова Екатерина Андреевна
6. Сбитнева Арина Евгеньевна
7. Терентьева Татьяна Денисовна
8. Боровикова Софья Александровна
9. Ломако Вера Андреевна
10. Батова Ильяна Мусовна
11. Мацкова Алиса Евгеньевна
12. Богданова Ксения Евгеньевна
13. Кустова Анна Александровна
14. Рожнова Елизавета Алексеевна
15. Осипова Лилия Владимировна
16. Демидова Диана Дмитриевна
17. Койструбов Артём Дмитриевич
18. Литовченко Виктория Артёмовна
19. Усов Арсений Денисович
20. Индина Софья Денисовна
21. Бабелян Лиана Араратовна

4. Яковенко Ярославу Сергеевичу и Холодкову Егору Романовичу
рекомендовать переход согласно рейтингового балла в класс социально-
экономического направления.

Председатель

Члены комиссии:

Диких Д.Н.

1. Матушкина Л.Н
2. Барнашова В.Д.
3. Сорокина Ю.В.
4. Ломакина Г.Н.
5. Ломакина К.В.

6. Губаревская В.А.
7. ГостяеваИ.В.
8. Чурина Е.О.
9. Мармышев М.Ю.